
 
Mākslu izglītības kompetences centrs 

Nacionālā Mākslu vidusskola  

Jaņa Rozentāla Mākslas skola 
 

Reģ. Nr. 3334303165 

Kalnciema iela 12, Rīga, LV-1048, Slokas iela 52B, Rīga, LV-1007,  
tālrunis 67601783, e-pasts: jrms@nmv.lv, www.nmv.lv 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Rīgā 

 

 

 

 

07.09.2023. Nr.1-9-R/7 

SKOLAS IZGLĪTOJAMO ATSKAITĪŠANAS NOTEIKUMI  

 

Izdota saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, 

Ministru kabineta 2020. gada 2. jūnija noteikumi Nr. 332 “Noteikumi par valsts profesionālās 

vidējās izglītības standartu un valsts arodizglītības standartu”, Ministru kabineta 2023. gada 2. 

maija noteikumi Nr. 220 “Noteikumi par uzņemšanas kārtību profesionālās izglītības 

programmās un atskaitīšanu no tām” un  

Mākslu izglītības kompetences centra  

“Nacionālā Mākslu vidusskola” nolikuma 71.16.punktu 

 

I. Mākslu izglītības kompetences centra “Nacionālā Mākslu vidusskola” struktūrvienības “Jaņa 

Rozentāla Mākslas skola” profesionālās vidējās izglītības programmu “Vizuālās saziņas līdzekļu 

māksla” un “Mākslas” izglītojamo atskaitīšanas kārtība. 

1. Mākslu izglītības kompetences centra “Nacionālā Mākslu vidusskola” struktūrvienības “Jaņa 

Rozentāla Mākslas skola” (turpmāk – Skola) izglītojamo atskaita no Skolas pēc profesionālās 

izglītības programmas pilna kursa apguves, izsniedzot valsts atzītu diplomu par profesionālo 

vidējo izglītību. 

2. Izglītojamo no Skolas var atskaitīt pirms mācību programmas pilna kursa apguves:  

 2.1. par Skolas nolikuma un iekšējās kārtības noteikumu neievērošanu; 

2.2. par neattaisnotiem kavējumiem, ja izglītojamais vairāk nekā 10 dienas patvaļīgi 

pārtraucis mācības skolā; 

2.3. par neattaisnotiem kavējumiem, ja izglītojamais neattaisnoti kavējis vairāk kā 20 mācību 

stundas semestrī; 



 2 

2.4. ja noteiktā katra kursa noslēgumā nav saņēmis gada vērtējumu vai galīgo vērtējumu, kas 

ir zemāks par:  

2.4.1. četrām ballēm visos vispārējās izglītības mācību priekšmetos (pamatkursā, 

padziļinātajā un specializētajā kursā);  

2.4.2. piecām ballēm visos profesionālās izglītības mācību priekšmetos. 

2.5. uz izglītojamā vecāku vai likumisko pārstāvju iesnieguma pamata; 

2.6. uz izglītojamā iesnieguma pamata, ja izglītojamais ir sasniedzis 18 gadu vecumu. 

3. Izglītojamam, kura sekmju gada vērtējums katra kursa noslēgumā vienā vai vairākos 

vispārizglītojošajos priekšmetos ir mazāks par 4 (gandrīz viduvēji) vai profesionālajos 

priekšmetos, vai praksē ir mazāks par 5 (viduvēji), Skolas administrācija nosaka 

pēcpārbaudījumu. Ja izglītojamais noteiktajā termiņā, bet ne vēlāk kā līdz mācību gada 

beigām nav nokārtojis Skolas noteiktos pēcpārbaudījumus un nav saņēmis sekmīgu 

vērtējumu (4 – gandrīz viduvēji vai augstāk) vispārizglītojošajos priekšmetos un 5 (viduvēji 

vai augstāk) profesionālajos priekšmetos vai praksē, izglītojamais tiek atskaitīts.   

3.1. Pēcpārbaudījums pienākas visiem izglītojamajiem, kuriem semestrī ir mazāk nekā 21 

neattaisnoti kavēta stunda. 

3.2. Pēcpārbaudījumu var kārtot ne biežāk kā vienu reizi kursa noslēgumā. 

4. Izglītojamajam, kura skatē izliktie mācību darbi rada aizdomas, ka izglītojamais šos darbus 

nav radījis pats, Skolas struktūrvienības vadītājs vai administrācija var noteikt 

pēcpārbaudījumus. Ja pēcpārbaudījumos izglītojamais nespēj izpildīt darbus atbilstošā 

kvalitātē un pierādīt, ka ir skatē izlikto darbu autors, izglītojamais tiek atskaitīts.   

5. Ja izglītojamais nav sasniedzis 18 gadu vecumu, rīkojumu par atskaitīšanu paziņo 

izglītojamā vecākiem vai likumiskajiem pārstāvjiem. 

6. Ilgstoši slimojošam izglītojamajam var piešķirt akadēmisko atvaļinājumu, pamatojoties uz 

izziņu, kuru izsniedz primārās aprūpes ārsts. Akadēmisko atvaļinājumu piešķir uz laiku ne 

garāku par 12 mēnešiem. 

7. Skolas izglītojamos atskaita ar direktora rīkojumu, kuru ievērojot Administratīvā procesa 

likuma 76., 77., 77.1, 78. un 79. pantā noteikto, lēmumu (administratīvo aktu) var apstrīdēt 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 3 

II. Mākslu izglītības kompetences centra “Nacionālā Mākslu vidusskola” struktūrvienības “Jaņa 

Rozentāla Mākslas skola” profesionālās ievirzes izglītības programmas “Vizuāli plastiskā 

māksla” izglītojamo atskaitīšanas kārtība. 

8. Mākslu izglītības kompetences centra “Nacionālā Mākslu vidusskola” struktūrvienības “Jaņa 

Rozentāla Mākslas skola” profesionālās ievirzes izglītības programmas “Vizuāli plastiskā 

māksla” (turpmāk – Skola) izglītojamo atskaita no Skolas pēc mācību programmas pilna 

kursa apguves, izsniedzot noteikta parauga apliecību un sekmju lapu. 

9. Izglītojamo no skolas var atskaitīt pirms mācību programmas pilna kursa apguves: 

9.1. par Skolas nolikuma un iekšējās kārtības noteikumu neievērošanu; 

9.2. par izglītības programmā mācību gada noslēgumā kādā no mācību priekšmetiem 

saņemtu gada vērtējumu, kas ir zemāks par četrām ballēm vai "neieskaitīts"; 

9.3. par disciplīnas pārkāpumiem; 

9.4. par neattaisnotiem kavējumiem, ja izglītojamais vairāk nekā 10 dienas bez attaisnojoša 

iemesla patvaļīgi pārtraucis mācības skolā; 

9.5. par noslēgtā līguma saistību nepildīšanu; 

9.6. uz izglītojamā vecāku vai aizbildņu iesnieguma pamata. 

10. Ilgstoši slimojošam izglītojamajam var piešķirt akadēmisko atvaļinājumu, pamatojoties uz 

izziņu, kuru izsniedz primārās aprūpes ārsts. Akadēmisko atvaļinājumu piešķir uz laiku ne 

garāku par 12 mēnešiem. 

11. Skolas izglītojamos atskaita ar direktora rīkojumu, kuru ievērojot Administratīvā procesa 

likuma 76., 77., 77.1, 78. un 79. pantā noteikto, lēmumu (administratīvo aktu) var apstrīdēt 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Atzīt par spēku zaudējušiem Profesionālās izglītības kompetences centra “Nacionālā Mākslu 

vidusskola” struktūrvienības “Jaņa Rozentāla Mākslas skolas” 2022.gada 1.septembra 

noteikumus Nr. 1-9-R/5 “SKOLAS IZGLĪTOJAMO ATSKAITĪŠANAS NOTEIKUMI”. 

 

Jaņa Rozentāla Mākslas skolas vadītājs  (paraksts*)   J. Dukāts 

Direktors (paraksts*)   J. Ziņģītis 

 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu. 

 


